
 

 

Dekan/Verfahrensleitung und verantwortlich für Presse-Öffentlichkeitsarbeit 

Name: Dr. Volker Pröbstl Erreichbarkeit: 

Fon: 09287 / 99380 
         0157 / 54144121 

E-Mail: volker.proebstl@elkb.de 

 

Dekan/Verfahrensleitung und verantwortlich für Presse-Öffentlichkeitsarbeit 

Name: Peter Bauer  Erreichbarkeit: 

Fon: 09232 / 6181 
         0163 / 6349676 

E-Mail: peter.m.bauer@elkb.de 

 
 

Stellvertretung Dekan 

Name: Sandra Herold  Erreichbarkeit: 

Fon: 09287 / 60554 E-Mail: sandra.herold@elkb.de 
 
 

Stellvertretung Dekan  

Name: Klaus Wening  Erreichbarkeit: 

Fon: 09231 / 62077 
         0171 / 3813552 

E-Mail: wening@mak-evangelisch.de 

. 
 

Präventionsbeauftragte*r und Ansprechperson 

Name: Stefanie Hopp  Erreichbarkeit: 

Fon: 0159 / 06372560 

         09232 / 4542 

E-Mail: stefanie.hopp@elkb.de 

   

Ansprechperson 

Name: Heike Bayreuther Erreichbarkeit: 

Fon: 09287 / 87803 
         0173 / 769622 

E-Mail: heike.bayreuther@elkb.de 

. 

Notfallseelsorger 

Name: Andreas Münster Erreichbarkeit: 

Fon: 09287 / 77233 E-Mail: andreas.muenster@elkb.de 
 

Notfallseelsorger 

Name: Kai Steiner Erreichbarkeit: 

Fon: 09231 / 2607 E-Mail: kai.steiner@elkb.de 
 

  

Notfallseelsorgerin NOSIS  

Name: Andrea Münster  Erreichbarkeit: 

Fon: 09287  / 77233 E-Mail: muenster_andrea@t-online.de 
 

Psychologische Beratungsstelle des diakonischen Werks Selb/Wunsiedel und insoweit erfahrene Fachkraft 

Name: Gunnar Westholm Erreichbarkeit: 

Fon: 09287 / 2770 E-Mail: beratungsstelle.sselb@diakonie-wun.de 
 

Insoweit erfahrene Fachkraft / Kreisjugendamt Wunsiedel 

Name: Jörg Schöffel Erreichbarkeit: 

Fon: 09232 / 80319 E-Mail: joerg.schoeffel@landkreis-wunsiedel.de 
 

Meldestelle ELKB 

Name: Fr. Betz, Fr. Reichl, Fr. Urbanek Erreichbarkeit: 

Fon: 089 / 5595342 E-Mail: meldestellesg@elkb.de 
 

Das Interventionsteam in den Dekanatsbezirken 
Selb und Wunsiedel 


